
Uchwała Nr  XXV/323/12 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

 
w sprawie zasad używania herbu i barw Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.1)) oraz art. 131 ust. 2 pkt 2 ustawy z 

dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2003 r. Nr 119 poz. 1117  

z późn. zm.2)) w związku z § 5 ust. 4 Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle stanowiącego 

załącznik do uchwały nr VI/50/2003 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 27 lutego 

2003 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 

Nr 27 poz. 641 późn. zm.3)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Herb i barwy Gminy Kędzierzyn-Koźle, zwanej dalej Gminą, stanowią własność 

Gminy i podlegają ochronie prawnej.  

2. Herb i barwy Gminy określa Statut Gminy. 

3. Herb Gminy może być wykorzystywany w celu promocji Gminy oraz rozwoju 

gospodarczego, z zastrzeżeniem jego używania z należytą czcią i szacunkiem.  

 

§ 2. Prawo do używania herbu i barw Gminy przysługuje, na mocy niniejszej uchwały: 

1) organom Gminy; 

2) Urzędowi Miasta Kędzierzyn-Koźle oraz jednostkom organizacyjnym Gminy; 

3) spółkom z udziałem Gminy; 

4) osobom fizycznym i prawnym nieprowadzącym działalności gospodarczej; 

5) osobom fizycznym i prawnym prowadzącym działalność gospodarczą; 

6) jednostkom organizacyjnym nieposiadającycm osobowości prawnej, którym odrębna 

ustawa przyznaje zdolność prawną. 

                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r., Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz.984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 
poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 
poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 947, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 
1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 
poz.230 i Nr 106 poz.675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887 i Nr 217 
poz.1281 oraz z 2012 r. poz. 567; 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 33 poz. 286, z 2005 r. 
Nr 163 poz.1362 i Nr 167 poz.1398, z 2006 r. Nr 170 poz.1217 i poz.. 1218, z 2007 r. Nr 99 poz. 662 i Nr 136 
poz. 958, z 2008 r. Nr 216 poz.1368, Nr 180 poz.1113 i Nr 227 poz.1505 oraz z 2010 r. Nr 182 poz. 1228; 
3) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2007 r. Nr 29 poz.1240. 



§ 3. Prezydent Miasta Kędzierzyna-Koźla jest uprawniony do podejmowania czynności 

prawnych zmierzających do zapewnienia używania herbu oraz barw Gminy zgodnie  

z postanowieniami § 1 ust.3. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


